

W Rodzinie

Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

ADWENT - czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana!

Adwent (z łac. adventus - przyjście, przybycie) to okres w roku liturgicznym, który rozpoczyna się od I Nieszporów niedzieli po sobocie XXXIV tygodnia Okresu Zwykłego (W tym roku rozpoczyna się I Nieszporami w sobotę 28 listopada), a kończy przed I Nieszporami uroczystości Narodzenia Pańskiego w wieczór 24 grudnia. Trwa od 23 do 28 dni i obejmuje cztery kolejne niedziele przed 25 grudnia. Stanowi pierwszy okres w każdym nowym roku liturgicznym.

Adwent składa się z dwóch odrębnych okresów: 1. czasu, w którym kierujemy nasze serca ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia Jezusa w chwale na końcu czasów (okres od początku Adwentu do 16 grudnia włącznie); 2. czasu bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, w której wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na ziemię. Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii adwentowej obydwu części jest czytanie księgi proroka Izajasza. Czytanie to obrazuje tęsknotę za wyczekiwany Mesjaszem. Teksty liturgiczne Adwentu ukazują postacie

Starego i Nowego Testamentu, przez których życie i działalność Bóg zapowiadał i przygotowywał świat na przyjście Jego Syna: Maryję, Jana Chrzciciela, Izajasza. Adwent to czas radosnego oczekiwania na spotkanie z Panem i przygotowania się do niego przez pokutę i oczyszczenie. Dlatego Kościół zachęca do udziału w rekolekcjach, przystąpienia do sakramentu pokuty i pojednania. Adwent nie jest jednak w sensie ścisłym czasem pokuty, tak jak na przykład Wielki Post.



Pierwsze ślady obchodzenia Adwentu spotykamy w IV w.

między innymi w liturgii galijskiej i hiszpańskiej. Z pewnością Adwent nie istniał, dopóki nie ustalono stałej daty świąt Narodzenia Pańskiego. Została ona wyznaczona dopiero w II połowie IV wieku. W Hiszpanii pierwsze wzmianki o przygotowaniu do obchodu Narodzenia Pańskiego (choć nie jest ono określane mianem Adwentu) pochodzą z roku 380. Kanon 4 synodu w Saragossie, który odbył się w tym roku, poleca wiernym, aby od dnia 17 grudnia do Epifanii (6 stycznia) gorliwie gromadzili się w kościele, nie opuszczając ani jednego dnia. W tradycji gallikańskiej Adwent miał charakter pokutny i ascetyczny (post, abstynencja, skupienie), co wspomina św. Hilary (+ 367). W V w. biskup Tours, Perpetuus, wprowadził w Galii obowiązek postu w poniedziałki, środy i piątki w okresie od dnia św. Marcina (11 listopada) do Narodzenia Pańskiego. W Rzymie okres przygotowania do Narodzenia Pańskiego został wprowadzony dopiero w drugiej połowie VI wieku. Adwent miał tu

Roraty w naszej parafii od poniedziałku do piątku o godzinie 18.00. Zapraszamy

charakter liturgicznego przygotowania na radosne święta Narodzenia Pańskiego, ze śpiewem Alleluja, Te Deum laudamus, z odpowiednim doбором czytań i formularzy, bez praktyk pokutnych. Od czasów św. Grzegorza Wielkiego (590-604) Adwent w Rzymie obejmował już 4 tygodnie. Był to czas bezpośredniego, liturgicznego przygotowania na obchód pamiątki historycznego przyjścia Chrystusa. Na początku IX w. Adwent nabiera także charakteru eschatologicznego - staje się czasem przygotowania na ostateczne przyjście Chrystusa. W wyniku połączenia tradycji gallikańskiej i rzymskiej ukształtował się Adwent, jaki przeżywamy do dziś - liturgicznie rzymski, a ascetycznie gallikański (kolor fioletowy, bez Gloria). Formę tę rozpowszechniały klasztory benedyktyńskie i cysterskie. W XIII w. znana ona była już w całym Kościele, do czego przyczyniły się nowe zakony, zwłaszcza franciszkanie.

Poniżej publikujemy artykuły przygotowane przez Szymona, młodego redaktora naszego biuletynu. Zapraszamy młodzież i dorosłych do współtworzenia naszego pisemka. Informacje i kontakt z ks. Marcinem w stopce na ostatniej stronie.

Lekcje religii okiem licealisty

Od lat można zaobserwować spadek uczniów uczęszczających na katechezy w szkołach. W szczególności w liceach dzisiaj jest to często mniej niż połowa klasy. Nastolatki są z natury leniwi. W momencie gdy jest się w szkole siedem godzin i ma się zostać do godziny 15/16 tylko po



to, żeby wziąć udział w lekcji, wiele osób się wypisuje. Ten problem wynika z układanych planów lekcji i dość trudno jest go ominąć ze względu na to, iż nie można przymuszać osób niewierzących do brania udziału w katechezach, umieszczając je w samym środku dnia. Jednak, na szczęście, młodzi ludzie prócz lenistwa cechują się także ciekawością. Sposobem na ich przekonanie nie jest pod żadnym pozorem zmuszanie (co niestety dość często jest spotykane ze strony

rodziców), tylko sprawienie, aby te lekcje były ciekawe. Religia nie powinna polegać na zwykłej realizacji programu nauczania, nie można jej określić jako najważniejszy ani także jako najmniej ważny przedmiot, bo po prostu jest inna. Katechez nie da rady przyrównywać do zwykłych lekcji, ponieważ mają odmiennie cele i założenia. Należy skupić się na wytłumaczeniu różnych aspektów wiary, zostawić miejsce na otwartą dyskusję, a nie tylko na sam wykład. Każdy ma prawo mieć swoje zdanie, ale sens w tym, aby potrafić je uzasadnić. Dobrym pomysłem jest uczynienie z katechezy swoistej debaty, pozwalającej na czynny udział wszystkich, a przynajmniej większości

osób w klasie i to najlepiej na tematy wybrane przez uczniów, które ich samych nurtują. Bo nieprzygotowany nauczyciel, który musi się zmierzyć „z marszu” z jakimś trudnym zagadnieniem jest dużo bardziej wiarygodny. A najważniejsze, żeby nie udowodniać błędu w rozumowaniu drugiego, tylko pokazać dlaczego to moje zdanie jest prawidłowe. Niektórzy katecheci/księża już to realizują, co pozwala nastolatki na samodzielne przeanalizowanie tematu i wyciągnięcie wniosków. Takie podejście sprawia, że na lekcje religii czasem uczęszczają także ateści, którzy to robią z ciekawości, chcąc, jeśli nie zrozumieć, to poznać inny punkt widzenia przekazywany na zasadzie uzasadnienia, a nie suchego przekazywania faktów „tak jest i tyle”. W szkole XXI wieku należy pamiętać o jednej ważnej rzeczy: nie każdy uczeń biorący udział w lekcjach religii jest wierzący, tak samo fakt, że ktoś na nie nie uczęszcza, nie oznacza, że musi być ateistą. Wierzących młodych jest o wiele mniej niż myślą dorośli, ale dużo więcej niż mają wrażenie przeciętni nastolatki.

Szymon

Z kalendarza liturgicznego...

Wspomnienie świętego Andrzeja Apostoła

30 listopad

Święty Andrzej za namową Jana Chrzciciela przystąpił do Chrystusa po chrzcie w Jordanie. Będąc bratem Szymona Piotra i pierwszym powołanym na Apostoła należał do najbliższych uczniów Jezusa. Był świadkiem choćby cudu przemiany wody w wino w Kanie Galilejskiej oraz rozmnożenia chleba i ryb w okolicach Kafarnaum.

Po Wniebowstąpieniu i Zesłaniu Ducha Świętego św. Andrzej udał się w podróż głównie po Azji Mniejszej i Grecji, głosząc tam naukę Chrystusa. Przyjmuje się, że zginął śmiercią krzyżową 30 listopada pomiędzy 62 a 70 rokiem n. e. w okolicach Pátrai (dziś Patras) w Grecji na krzyżu w kształcie litery X. W przyszłości ten znak pojawił się na przejazdach kolejowych niemal na całym świecie i jest po dziś dzień nazywany krzyżem świętego Andrzeja.

Został on patronem kilku krajów takich jak Rosja, Hiszpania, Grecja i Szkocja, gdzie w tym ostatnim wizerunek jego krzyża znajduje się nawet na fladze narodowej. Ponadto święty Andrzej patronuje małżeństwom, rybakom, podróżnikom oraz rzeźnikom. W Kościele wschodnim otacza się go szczególnym kultem, porównywalnym do tego wokół świętego Piotra w Kościele rzymsko-katolickim. Nazywany jest także Apostołem Słowian, a we wschodniej tradycji uznaje się go za założyciela Kijowa.

Wszchemogący wieczny Boże, św. Andrzej Apostoł był głosicielem Ewangelii i pasterzem Twojego Kościoła, pokornie prosimy Cię, aby nieustannie wstawiał się za nami.

Przez Chrystusa Pana naszego.

Amen

Szymon

Z życia naszej parafii...

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent. Roraty w naszym kościele od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.
2. Adwent to czas duchowego przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. Zachęcamy do podejmowania różnych zobowiązań wzmacniających w nas Boże dziękuję.
3. Podczas tegorocznego Adwentu w kościele codziennie od poniedziałku do piątku odbywać się będzie adoracja Najświętszego sakramentu po mszy św. wieczornej od godz. 18.30.
4. Ze względu na pandemię koronawirusa, mając na uwadze zdrowie parafian i kapłanów administrator naszej archidiecezji Ks. bp. Jacek Jezierski polecił odwołać tegoroczną kolędę – wizytę duszpasterską.
5. W kościele można zakupić świecę wigilijną. Caritas wyznaczyło cenę świec. Małe świece – 6 zł, duże – 16 zł. Przy wyjściu z kościoła jest także do nabycia poświęcony opłatek na stół wigilijny.
6. Zawsze w drugą niedzielę Adwentu obchodzimy Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie. Za tydzień w niedzielę 06 grudnia odbędzie się zbiórka do puszek na ten cel.
7. W przyszłą niedzielę o godz. 13.00 będziemy się modlić w int. poczętych dzieci, oraz rodziców oczekujących narodzin ich dziecka. Po mszy św. specjalne błogosławieństwo dla nich.
8. Wszyscy przeżywamy dramatyczne wydarzenia związane z epidemią. Martwimy się o stan zdrowia naszych bliskich i nas samych. Doświadczamy także kryzysu ekonomicznego. Naszym obowiązkiem jest zatroszczenie się o potrzeby materialne naszych rodzin. Bardzo proszę – zatroszczmy się także o potrzeby materialne naszej parafii. Nasza parafia utrzymuje się tylko i wyłącznie z waszych datków i dobrowolnych darowizn. Ofiary na ten cel można przekazywać przelewem bankowym na nasze konto parafialne. Numer konta znajdziemy na tablicy ogłoszeniowej, jak również na naszej parafialnej stronie internetowej. Dziękuję wszystkim, którzy tak sumiennie pamiętają o tej kwestii

*Biuletyn parafii św. Rodziny
w Gdyni.*

Redaktor: ks. Marcin Dera.

*Zapraszamy do współpracy
w tworzeniu naszego
biuletynu.*

*Zgłoszenia, komentarze i
sposródzenia prosimy
kierować na adres:*

radio.sw.rodzina@gmail.com

**Zachęcamy do
zamawiania Mszy
świętych w
intencji zmarłych
i żywych. Można
to uczynić po Mszy
św. w zakrystii lub
w czasie pracy
biura.**

**Parafia Świętej Rodziny w Gdyni
81 - 333 Gdynia ul. Kołłątaja 40
Telefon: 664 962 667**

**Kontakt z Księdzem Proboszczem
m.dziar@wp.pl**

**Konto parafii - Bank Millennium
73 1160 2202 0000 0002 0765 6023**